ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:               /UBND-VX
V/v thực hiện Công văn số 551/HĐND-

BVHXH ngày 19/9/2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính.

Thực hiện Công văn số 551/HĐND-BVHXH ngày 19 tháng 9 năm 2025

của Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố về việc cho ý kiến về việc đăng ký

xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố tại Tờ trình số 377/TTr-

UBND ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

Giao Sở Văn hóa và Thể thao khẩn trương chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính,

Sở Tư pháp, các cơ quan, đơn vị liên quan: (1) tiếp thu, thực hiện đầy đủ nội dung

góp ý, yêu cầu của Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố tại Công văn số

551/HĐND-BVHXH nêu trên; (2) xây dựng, cân đối nguồn kinh phí để thực hiện

chính sách đặc thù đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao Thành phố

theo phân cấp, bảo đảm phù hợp với khả năng cân đối ngân sách của Thành phố.

Trong đó, lưu ý: cân đối mức chi một số nội dung chế độ hỗ trợ khuyến khích

đối với vận động viên đạt thành tích tại các giải thể thao cấp Thành phố; mức chi

chế độ đối với các giải thi đấu thể thao do cấp xã tổ chức hằng năm… ; cân đối,

điều chỉnh tỷ lệ mức chi phù hợp với đặc điểm, quy mô đội tuyển, các giải

thi đấu và phong trào phát triển thể dục, thể thao ở cấp xã, phường, đặc khu so với

cấp Thành phố; (3) căn cứ quy định hiện hành, định hướng phát triển kinh tế –

xã hội của Thành phố Hồ Chí Minh (mới) nói chung và Chiến lược phát triển

thể dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh (mới) để xây dựng nội dung dự thảo nghị quyết chính sách

đặc thù đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao Thành phố trình Hội đồng

nhân dân Thành phố xem xét, quyết định tại kỳ họp thứ Tư (kỳ họp chuyên đề)

bảo đảm chặt chẽ, đúng tiến độ và phù hợp với quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm tài liệu);

- Thường trực HĐND.TP ;

- TTUB: CT, các PCT;

- Ban VHXH HĐND.TP;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Phòng VX;

- Lưu: VT, (VX-VP).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Diệu Thúy

		2025-09-22T11:43:28+0700

		2025-09-22T16:50:49+0700

		2025-09-22T16:50:50+0700

		2025-09-22T16:50:51+0700

		2025-09-22T16:51:06+0700